Ассоциация «Саморегулируемая организация
« С

редВолгСт
рой »

Протокол № 45/17
заседания Совета Ассоциации «Саморегулируемая организации «СредВолгСтрой»

г. Самара 29 июня 2017 года

Форма проведения заседания: Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.
Дата проведения заседания: 29 июня 2017 г.
Место проведения заседания: г. Самара ул. Московское шоссе, д. 55, офис 1023
Время открытия заседания: 12:00:00
Время закрытия заседания: 12:30:00
Дата составления протокола: 29 июня 2017 г.
Члены совета:

1. Рыбаков Геннадий Алексеевич -  председатель совета;
2. Матяев Сергей Александрович;
3. Цюпко Сергей Иванович;
4. Кузнецов Михаил Геннадьевич;
5. Челноков Андрей Александрович;
6. Ежов Вячеслав Аркадьевич;
7. Тихонов Александр Николаевич.

Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Рыбакова А.Г., который сообщил
присутствующим, что из 11 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» для участия в заседании
зарегистрировались 7, что составляет 63.64 % от общего числа голосов членов Совета Ассоциации
«СРО «СВС». Заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» считается правомочным, так как на нем
присутствует 7 членов Совета Ассоциации «СРО «СВС» из 11 - кворум имеется. Председатель
объявил заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС» открытым.
Приглашенные:

1. Демьянова Светлана Владимировна -  генеральный директор Ассоциация «СРО «СВС»;
2. Дедов Юрий Николаевич -  руководитель контрольного отдела Ассоциация «СРО «СВС»;
3. Симонов Олег Михайлович -  руководитель юридического отдела Ассоциация «СРО «СВС».

Вопрос: Избрание секретаря заседания Совета Ассоциация «СРО «СВС» на 29 июня 2017 года.
Слушали: Председателя Совета Ассоциации «СРО «СВС» Рыбакова Г.А., который предложил
кандидатуру Симонова О.М. на должность секретаря, на заседание Совета Ассоциации «СРО «СВС»
на 29 июня 2017 года.
Формулировка решения: Утвердить на должность секретаря заседания Совета Ассоциации на
29 июня 2017 года Симонова О.М.
Итоги голосования по данному вопросу: «За» - 7 голосов; «Против» -  0 голосов; «Воздержался» -  0
голосов; Решение принято единогласно.

Открытым голосованием Совет Ассоциации «СРО «СВС» большинством голосов принял
решение утвердить повестку дня заседания в следующей редакции:

1. Прием в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»;
2. Выдача Свидетельств о допуске к определенному виду работ, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.
3. Исключение из членов Ассоциации «СРО «СВС».
4. Утверждение внутренних документов Ассоциации «СРО «СВС».

Вопрос №1 повестки дня: Прием в члены Ассоциации «Саморегулируемая организация
«СредВолгСтрой».
Слушали: Руководителя контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Дедова Юрия
Николаевича, который сообщил о поступивших заявлениях, о прием в члены Ассоциации от
следующих компаний:
п/н Название ИНН
1. ООО «МСК-Строй» 6316225139
2. ООО «ЭкоТЭК» 6318195793
3. ООО «БиК» 6319193005
4. ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЭНЕРГИЯ» 6312138118
5. ООО «Росинком-ЛТД» 6367041443
6. ООО «РегионБизнесСтрой» 6316176410

I

7. ООО «Стандарт» 6319195394
8. ООО «Системы Автоматизации Вентиляции и Кондиционирования» 9901035573
9. ООО «ГорДорСтрой» 6324037379
10. ООО «Промтехснаб» 6323094575
11. ООО «Группа Компаний «Платформа» 6345022542
12. ООО «ПромСтройКонтакт-Поволжье» 6316170000
13. ООО «Структура» 6315646470
14. ООО «СБ Строитель» 6321291063
15. ООО «Вертикаль А» 6312151172
16. ООО «Альпинистский сервис ПиК» 6312085924
17. ООО «СК ДЕВЕС» 6312134233
18. ООО «Фасад-С» 6312117189
19. ООО « ВолгаПромМонтаж» 6321427902
20. ООО «Трансдорстрой» 6321367160
21. ООО «ПРОГРЕСС+УСПЕХ» 6382073351
22. ООО «КАПСТРОЙ» 6448011800
23. ООО «Индустрия ремонта» 6321275255
24. ООО Строительная Компания "ВолгаПромСтрой" 6316171148
25. ООО СК «Вертикаль» 6330056958
26. ООО «АРТ Дор Строй» 6311170045
27. ООО «СТРОЙАЛЬЯНС» 6324081924

Формулировка решения по вопросу №1 повестки:
Принять в члены Ассоциации «СРО «СВС» следующие компании:
п/н Название ИНН
1. ООО «МСК-Строй» 6316225139
2. ООО «ЭкоТЭК» 6318195793
3. ООО «БиК» 6319193005
4. ООО «СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЭНЕРГИЯ» 6312138118
5. ООО «Росинком-ЛТД» 6367041443
6. ООО «РегионБизнесСтрой» 6316176410
7. ООО «Стандарт» 6319195394
8. ООО «Системы Автоматизации Вентиляции и Кондиционирования» 9901035573
9. ООО «ГорДорСтрой» 6324037379
10. ООО «Промтехснаб» 6323094575
11. ООО «Группа Компаний «Платформа» 6345022542
12. ООО «ПромСтройКонтакт-Поволжье» 6316170000
13. ООО «Структура» 6315646470
14. ООО «СБ Строитель» 6321291063
15. ООО «Вертикаль А» 6312151172
16. ООО «Альпинистский сервис ПиК» 6312085924
17. ООО «СК ДЕВЕС» 6312134233
18. ООО «Фасад-С» 6312117189
19. ООО « Волга Пром Монтаж» 6321427902
20. ООО «Трансдорстрой» 6321367160
21. ООО «ПРОГРЕСС+УСПЕХ» 6382073351
22. ООО «КАПСТРОЙ» 6448011800
23. ООО «Индустрия ремонта» 6321275255
24. ООО Строительная Компания "ВолгаПромСтрой" 6316171148
25. ООО СК «Вертикаль» 6330056958
26. ООО «АРТ Дор Строй» 6311170045
27. ООО «СТРОЙАЛЬЯНС» 6324081924

Итоги голосования по вопросу № 1 повестки дня: «За» - 7 голосов; «Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.
Вопрос №2 повестки дня: Выдача Свидетельств о допуске к определенным видам работ, которые
оказывают влияния на безопасность объектов капитального строительства.

Слушали: Руководителя контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Дедова Юрия
Николаевича, который сообщил о поступивших заявлениях о выдаче свидетельства о допуске к
работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства и пакет
документов в соответствии с требованиями Ассоциации.

По результатам проверки исполнительным органом заявления о выдаче Свидетельства о
допуске к видам работ и пакета необходимых документов, контрольный комитет рекомендует Совету
Ассоциации «СРО «СВС» выдать свидетельство о допуске следующим организациям:

п/н Номер свидетельства
1. С-027-63-0947-63-290617
2. С-027-63-0919-63-290617
3. С-027-63-0904-63-290617
4. С-027-63-0948-63-290617
5. С-027-63-0949-63-290617
6. С-027-63-0950-63-290617
7. С-027-63-0932-63-290617
8. С-027-63-0953-63-290617
9. С-027-63-0818-63-290617

Наименование организации ИНН
ООО «МСК-СТРОЙ» 6316225139
ООО «ЭнергоТехСтрой» 6315649150
ООО Научно-Производственное предприятие «Янтарь» 6311014208
ООО «ЭкоТЭК» 6318195793
ООО «БиК» 6319193005
ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЭНЕРГИЯ» 6312138118
ООО «Найчно-производственное объединение «Эксперт» 6317065174
ООО «Стандарт» 6319195394
ООО «Мастер-С» 6330024875
ООО «Системы Автоматизации Вентиляции и 9901035573

11. С-027-63-0632-63-290617
12. С-027-63-0955-63-290617
13. С-027-63-0956-63-290617
14. С-027-63-0957-63-290617
15. С-027-63-095 8-63-290617
16. С-027-63-0829-63-290617
17. С-027-63-0959-63-290617
18. С-027-63-0022-63-290617
19. С-027-63-0683-63-290617
20. С-027-63-0960-63-290617
21. С-027-63-0961-63-290617
22. С-027-63-0962-63-290617
23. С-027-63-0887-63-290617
24. С-027-63-0596-63-290617
25. С-027-63-0965-63-290617
26. С-027-63-0967-63-290617
27. С-027-63-0968-63-290617
28. С-027-63-0938-63-290617
29. С-027-63-0969-63-290617
30. С-027-63-0966-63-290617
31. С-027-63-0770-63-290617
32. С-027-63-0755-63-290617
33. C-027-63-0970-63-290617
34. С-027-63-0971 -63-290617
35. С-027-63-0972-63-290617
36. С-027-63-0557-63-290617
37. С-027-63-0973-63-290617

Кондиционирования»
ООО «РОС-НИВА+»
ООО «ГорДорСтрой»
ООО «Промтехснаб»
ООО Группа Компаний «Платформа»
ООО «ПромСтройКонтакт-Поволжье»
ООО «Бэста»
ООО «Структура»
ООО «СК "БИН"
ООО спортивно-производственная организация "Высота"
ООО «СБ Строитель»
ООО «Вертикаль А»
ООО «Альпинистский сервис ПиК»
ООО «Строительная Компания Велес»
ООО «Строительное управление -101»
ООО «ВолгаПромМонтаж»
ООО «ПРОГРЕСС+УСПЁХ»
ООО «КАПСТРОЙ»
ООО «МИГ-Строй»
ООО «Индустрия ремонта»
ООО «Трансдорстрой»
ООО «Инновационные Технические Решения»
ООО «Монтажторгстрой»
ООО «Строительная Компания «ВолгаПромСтрой»
ООО СК «Вертикаль»
ООО «АРТ Дор Строй»
ООО «Спец Строй»
ООО «Стройальянс»

6321177480
6324037379
6323094575
6345022542
6316170000
6312119059
6315646470
6311033659
6325012970
6321291063
6312151172
6312085924
6312158040
6345019099
6321427902
6382073351
6448011800
6318008789
6321275255
6321637160
6318184505
6367030321
6317161148
6330056958
6311170045
7727649104
6324081924

Формулировка решения по вопросу №2 повестки: Выдать Свидетельство о допуске к
определенному виду работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства следующим организациям:

п/н Номер свидетельства Наименование организации ИНН
1. С-027-63-0947-63-290617 ООО «МСК-СТРОЙ» 6316225139

2. С-027-63-0919-63-290617 ООО «ЭнергоТехСтрой» 6315649150
3. С-027-63-0904-63-290617 ООО Научно-Производственное предприятие «Янтарь» 6311014208
4. С-027-63-0948-63-290617 ООО «ЭкоТЭК» 6318195793
5. С-027-63-0949-63-290617 ООО «БиК» 6319193005
6. С-027-63-0950-63-290617 ООО СТРОИТЕЛЬНАЯ КОМПАНИЯ «ЭНЕРГИЯ» 6312138118
7. С-027-63-0932-63-290617 ООО «Найчно-производственное объединение «Эксперт» 6317065174

8. С-027-63-0953-63-290617 ООО «Стандарт»
9. С-027-63-0818-63-290617 ООО «Мастер-С»
10. С-027-63-0954-63-290617 ООО «Системы Автоматизации Вентиляции и

6319195394
6330024875
9901035573

11. С-027-63-0632-63-290617
12. С-027-63-0955-63-290617
13. C-027-63-0956-63-290617
14. С-027-63-0957-63-290617
15. С-027-63-0958-63-290617
16. С-027-63-0829-63-290617
17. С-027-63-0959-63-290617
18. С-027-63-0022-63-2906] 7
19. С-027-63-0683-63-290617
20. С-027-63-0960-63-290617
21. С-027-63-0961-63-290617
22. С-027-63-0962-63-290617
23. С-027-63-0887-63-290617
24. С-027-63-0596-63-290617
25. С-027-63-0965-63-290617
26. С-027-63-0967-63-290617
27. С-027-63-0968-63-290617
28. С-027-63-0938-63-290617
29. С-027-63-0969-63-290617
30. С-027-63-0966-63-290617
31 .С-027-63-0770-63-290617
32. С-027-63-0755-63-290617
33. С-027-63-0970-63-290617
34. С-027-63-0971 -63-290617
35. С-027-63-0972-63-290617
36. С-027-63-0557-63-290617
37. С-027-63-0973-63-290617

Кондиционирования»
ООО «РОС-НИВА+» 6321177480
ООО «ГорДорСтрой» 6324037379
ООО «Промтехснаб» 6323094575
ООО Группа Компаний «Платформа» 6345022542
ООО «ПромСтройКонтакт-Поволжье» 6316170000
ООО «Бэста» 6312119059
ООО «Структура» 6315646470
ООО «СК "БИН" 6311033659
ООО спортивно-производственная организация "Высота" 6325012970
ООО «СБ Строитель» 6321291063
ООО «Вертикаль А» 6312151172
ООО «Альпинистский сервис ПиК» 6312085924
ООО «Строительная Компания Велес» 6312158040
ООО «Строительное управление -101» 6345019099
ООО «ВолгаПромМонтаж» 6321427902
ООО «ПРОГРЕСС+УСПЁХ» 6382073351
ООО «КАПСТРОЙ» 6448011800
ООО «МИГ-Строй» 6318008789
ООО «Индустрия ремонта» 6321275255
ООО «Трансдорстрой» 6321637160
ООО «Инновационные Технические Решения» 6318184505
ООО «Монтажторгстрой» 6367030321
ООО «Строительная Компания «ВолгаПромСтрой» 6317161148
ООО СК «Вертикаль» 6330056958
ООО «АРТ Дор Строй» 6311170045
ООО «Спец Строй» 7727649104
ООО «Стройальянс» 6324081924

Итоги голосования по вопросу №2 повестки дня: «За» - 7 голосов; «Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.
Вопрос №3 повестки дня: Исключение из членов Ассоциации «СРО «СВС».
Слушали: Руководителя контрольного отдела Ассоциации «СРО «СВС» - Дедова Юрия Николаевича,
который сообщил, что в целях исполнения требований ч. 7 ст. 3.3 Федерального закона №191-ФЗ
необходимо исключить из членов Ассоциации «СРО «СВС» с 01.07.2017 года следующие
организации:

1. ООО «Атмис» ИНН 7327073793
2. ООО «ПромЖилСтрой» ИНН 6311100400
3. ООО «Байтуган Сервис» ИНН 5603030639
4. ООО «Компания «КУРС» ИНН 7325011537

Формулировка решения по вопросу №3 повестки: В целях исполнения требований ч. 7 ст. 3.3
Федерального закона №191-ФЗ исключить из членов Ассоциации «СРО «СВС» с 01.07.2017 года
следующие организации:

1. ООО «Атмис» ИНН 7327073793
2. ООО «ПромЖилСтрой» ИНН 6311100400
3. ООО «Байтуган Сервис» ИНН 5603030639
4. ООО «Компания «КУРС» ИНН 7325011537

Итоги голосования по вопросу № 3 повестки дня: «За» - 7 голосов; «Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.
Вопрос №4 повестки дня: Утверждение внутренних документов Ассоциации «СРО «СВС».
Слушали: Генерального директора Ассоциации «СРО «СВС» - Демьянову Светлану Владимировну,
которая сообщила о необходимости принятия поправок во внутренние документы Ассоциации,
п/н Название

1. Стандарты и правила предпринимательской
деятельности обязательные для выполнения членами

4

по

по

Ассоциации «СРО «СВС».
2. Квалификационный стандарт: Специалист

организации строительства
3. Квалификационный стандарт: Специалист

организации производства строительных работ
Формулировка решения по вопросу №4 повестки:
Принять следующие внутренние документы с изменениями:
п/н Название

1. Стандарты и правила предпринимательской
деятельности обязательные для выполнения членами
Ассоциации «СРО «СВС».

2. Квалификационный стандарт: Специалист
организации строительства

3. Квалификационный стандарт: Специалист
организации производства строительных работ

Итоги голосования по вопросу № 4 повестки дня: «За» - 7 голосов; «Против» -  0 голосов;
«Воздержался» -  0 голосов; Решение принято единогласно.

Решение по вопросам повестки дня заседания Совета Ассоциации «СРО «СВС» приняты,
вопросов не поступало. /7

Председательствующий заседания Совета Ассоциаций «СРО «СВС» Рыбаков Г.А. объявил о
закрытии заседания.

по

по

Председатель Совета Ассоциации
Секретарь

Г.А. Рыбаков
О.М. Симонов